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As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Carteira	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Carteira	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Distribuição	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Distribuição	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Distribuição	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Distribuição	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Distribuição	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Enquadramentos	4.963	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Enquadramentos	4.963	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Enquadramentos	4.963	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Metas	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Metas	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Rentabilidade	dos	ativos	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Rentabilidade	dos	ativos	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Títulos	Públicos	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Carteira	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Carteira	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



APARECIDAPREV Carteira	-	Maio/2023

unoapp.com.br

As	 informações	deste	 relatório	 foram	obtidas	a	partir	de	 fontes	públicas	ou	privadas	consideradas	confiáveis,	 cuja	 responsabilidade	pela	 correção	e	veracidade	não	é	assumida	pela	SETE,	pelo	 titular	desta	marca	ou	por	qualquer	das	empresas	de	seu	grupo
empresarial.	As	informações	disponíveis,	não	devem	ser	entendidas	como	colocação,	distribuição	ou	oferta	de	fundo	de	investimento	ou	qualquer	outro	valor	mobiliário.	Fundos	de	 investimento	não	contam	com	a	garantia	do	Administrador	do	fundo,	Gestor	da
carteira,	de	qualquer	mecanismo	de	seguro	ou,	ainda,	do	Fundo	Garantidor	de	Créditos	-	FGC.	Rentabilidade	obtida	no	passado	não	representa	garantia	de	rentabilidade	futura.	As	estratégias	com	derivativos,	utilizadas	como	parte	da	política	de	investimento	de
fundos	de	investimento,	podem	resultar	em	significativas	perdas	para	seus	cotistas	superiores	ao	capital	aplicado	e	a	consequente	obrigação	do	cotista	de	aportar	recursos	adicionais	para	cobrir	o	prejuízo	do	fundo.	Ao	investidor	é	recomendada	a	leitura	cuidadosa
do	prospecto	e	regulamento	do	fundo	de	investimento	ao	aplicar	seus	recursos.	Para	avaliação	da	performance	de	um	fundo	de	investimento,	é	recomendável	a	análise	de,	no	mínimo,	12	(doze)	meses.	Os	valores	exibidos	estão	em	Real	(BRL).	Para	os	cálculos	foram
utilizadas	observações	Diárias.



DEZEMBRO 2022

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.051,18 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 29.999.012,57 0,00 0,00%
NTN-B 2025 6235 4.010,71 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 25.006.753,93 10.834,81 0,04%
NTN-B 2026 3698 4.058,11 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 15.006.877,47 6.508,25 0,04%
NTN-B 2028 2465 4.058,65 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 10.004.569,15 4.287,39 0,04%

79.995.582,67 80.017.213,12 21.630,45 0,03%

JANEIRO 2023

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.097,97 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 30.345.487,25 346.474,68 1,15%
NTN-B 2025 6235 4.056,07 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 25.289.592,09 282.838,16 1,13%
NTN-B 2026 3698 4.104,00 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 15.176.580,78 169.703,31 1,13%
NTN-B 2027 2503 4.035,55 CURVA | 6,24% 9.999.092,61 10.100.992,67 101.900,06 1,02%
NTN-B 2028 2465 4.104,05 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 10.116.481,80 111.912,65 1,12%
NTN-B 2030 2466 4.096,89 CURVA | 6,15% 10.001.681,98 10.102.942,53 101.260,55 1,01%

99.996.357,26 0,00 101.132.077,12 1.114.089,41 1,11%

FEVEREIRO 2023

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.019,67 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 882.424,62 29.765.630,63 302.568,00 1,00%
NTN-B 2025 6235 4.095,99 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 25.538.494,83 248.902,74 0,98%
NTN-B 2026 3698 4.024,66 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 440.676,06 14.883.195,13 147.290,41 0,97%
NTN-B 2027 2503 4.075,35 CURVA | 6,24% 9.999.092,61 10.200.604,19 99.611,52 0,99%
NTN-B 2028 2465 4.024,83 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 293.744,32 9.921.210,72 98.473,24 0,97%
NTN-B 2030 2466 4.017,33 CURVA | 6,15% 10.001.681,98 293.863,48 9.906.736,01 97.656,96 0,97%

99.996.357,26 1.910.708,48 100.215.871,51 994.502,87 0,98%



MARÇO 2023

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.081,91 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 30.226.574,78 460.944,15 1,55%
NTN-B 2025 6235 4.158,01 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 25.925.200,91 386.706,08 1,51%
NTN-B 2026 3698 4.085,60 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 15.108.532,53 225.337,40 1,51%
NTN-B 2027 2503 4.137,27 CURVA | 6,24% 9.999.092,61 10.355.576,39 154.972,20 1,52%
NTN-B 2028 2465 4.085,55 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 10.070.868,44 149.657,72 1,51%
NTN-B 2030 2466 4.077,95 CURVA | 6,15% 10.001.681,98 10.056.229,96 149.493,95 1,51%
NTN-B 2024 1123 4.112,13 CURVA | 6,03% 4.596.665,52 4.617.918,14 21.252,62 0,46%
NTN-B 2024 1151 4.111,60 CURVA | 6,03% 4.699.803,48 4.732.456,98 32.653,50 0,69%

109.292.826,26 0,00 111.093.358,13 1.581.017,62 1,44%

 ABRIL  2023

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.122,25 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 30.525.262,64 759.632,01 5,03%
NTN-B 2025 6235 4.197,99 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 26.174.449,01 635.954,18 6,14%
NTN-B 2026 3698 4.124,87 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 15.253.767,93 370.572,80 3,68%
NTN-B 2027 2503 4.177,15 CURVA | 6,24% 9.999.092,61 10.455.414,72 254.810,53 2,53%
NTN-B 2028 2465 4.124,64 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 10.167.240,58 246.029,86 5,33%
NTN-B 2030 2466 4.116,99 CURVA | 6,15% 10.001.681,98 10.152.505,15 245.769,14 5,19%
NTN-B 2024 1123 4.151,45 CURVA | 6,03% 4.596.665,52 4.662.081,80 65.416,28 1,42%
NTN-B 2024 1151 4.150,61 CURVA | 6,03% 4.699.803,48 4.777.350,75 77.547,27 1,65%

109.292.826,26 0,00 112.168.072,58 2.655.732,07 2,20%



620.086.933,00

 MAIO  2023

TÍTULO QTD P.U. ATUAL MARCAÇÃO VALOR COMPRA AMORTIZAÇÃO VALOR ATUAL RENDIMENTO R$ RENDIMENT
O %

NTN-B 2024 7405 4.169,25 CURVA | 6,56% 29.999.012,57 30.873.311,80 1.107.681,17 3,59%
NTN-B 2025 6235 4.122,13 CURVA | 6,19% 24.995.919,12 759.164,29 25.701.473,30 162.978,47 0,63%
NTN-B 2026 3698 4.170,54 CURVA | 6,20% 15.000.369,22 15.422.672,20 539.477,07 3,50%
NTN-B 2027 2503 4.101,20 CURVA | 6,24% 9.999.092,61 304.761,54 10.265.302,99 64.698,80 0,63%
NTN-B 2028 2465 4.170,09 CURVA | 6,14% 10.000.281,76 10.279.281,77 358.071,05 3,48%
NTN-B 2030 2466 4.162,38 CURVA | 6,15% 10.001.681,98 10.264.437,25 357.701,24 3,48%
NTN-B 2024 1123 4.196,72 CURVA | 6,03% 4.596.665,52 4.712.916,38 116.250,86 2,47%
NTN-B 2024 1151 4.195,93 CURVA | 6,03% 4.699.803,48 4.829.510,75 129.707,27 2,69%
NTN-B 2024 2424 4.131,93 CURVA | 6,03% 10.001.681,71 10.015.797,77 14.116,06 0,14%

119.294.507,97 1.063.925,83 122.364.704,21 2.850.681,99 2,24%

Total da Aplicação inicial até fechamento ‐‐> 119.294.507,97 2.974.634,31 122.364.704,21 9.196.023,96 -3.151.193,41



 

Setor Externo 
Ao longo do mês de 

maio, dois dos principais riscos 
dos mercados norte-

americanos foram afastados ou 
reduzidos: o acordo do teto da 
dívida e a ausência de novos 

desdobramentos negativos 
relevantes no setor bancário. 

Dessa forma, a 
percepção de risco do mercado 
diminuiu e os ativos de risco 

americanos performaram bem.  
Foram divulgados dados 

de atividade um pouco mais 
resilientes e alguns membros 
do Fed voltaram a indicar a 

possibilidade de altas 
adicionais de juros à frente, 

ainda que exista dúvida quanto 
à decisão da próxima reunião.  

Por outro lado, na China, 
os dados de atividade 
permaneceram fracos. 

Continuou a preocupação com 
relação ao ritmo e à 

composição da sua 
recuperação econômica, 
contribuindo para uma queda 

das commodities. 
Nos EUA, o mês de maio 

trouxe dados de atividade 
melhores do que o esperado. O 
mercado de trabalho seguiu 

aquecido, porém com sinais de 
arrefecimento. Apesar de ainda 

estar em um patamar elevado, 
a inflação parece estar em um 
processo de desaceleração 

lenta.  
A ata da última decisão 

de política monetária do Fed 
mostrou uma divisão no comitê 
quanto à continuidade do 

aperto de política monetária 
nas próximas reuniões. No 

entanto, é consensual entre os 
membros a necessidade de 
deixar a porta aberta para as 

futuras decisões dadas as 
incertezas com relação ao setor 

bancário e a resiliência da 
economia americana. 

Na Ásia, os dados da 

China desapontaram as 
expectativas, indicando uma 

perda de dinamismo da 
atividade em abril. A produção 

industrial, as vendas no varejo 
e a divulgação de crédito 
apresentaram resultados 

abaixo do esperado. 
O setor imobiliário 

também decepcionou, 
apresentando piora em vendas 
de imóveis e novas construções 

residenciais.  
No atual contexto, as 

autoridades do país reforçaram 
o objetivo de priorizar o 
crescimento e a retomada das 

suas atividades, ainda que sem 
indicar novos estímulos. 

 

Brasil 
No cenário doméstico, os 

ativos brasileiros - com 

destaque para a bolsa e a curva 
de juros - tiveram boa 

performance em meio à 
aprovação da proposta do 
arcabouço fiscal na Câmara. 

O texto aprovado, 
apesar de prever um pouco 

mais de gastos no curto prazo, 
trouxe aprimoramentos em 
relação à proposta original, 

como a manutenção do Fundeb 
e dos gastos com enfermagem 

dentro da regra e a adoção de 
alguns contingenciamentos e 
gatilhos para a contenção de 

despesas.  
Também vale mencionar 

a indicação de Gabriel Galípolo, 
atual secretário executivo do 
Ministério da Fazenda, para 

ocupar uma das diretorias do 
Banco Central.  

No campo econômico, os 
dados do PIB mostraram forte 
crescimento no primeiro 

trimestre deste ano, puxado, 
principalmente, pelo setor 

agropecuário.  

Mesmo com um 
desempenho mais fraco da 

demanda doméstica, o dado foi 
coerente com a leitura de uma 
atividade ainda resiliente. 

Adicionalmente, os dados do 
mercado de trabalho indicaram 

que o ritmo de geração de 
emprego ainda é elevado e não 
sugerem aumento do 

desemprego no curto prazo.  
Outro destaque foi a 

divulgação do IPCA-15 abaixo 
das projeções do mercado e 
com uma composição melhor. 

Isso levou o presidente do BC a 
dizer que o cenário de inflação 

“está clareando”.  
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